
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti del Gruppo di Lavoro 

 

Funzioni Strumentali: 

Area 1 

Valente C. 

AREA 2  

Giampaolo E. 

Area 3 

AREA 5  

 Deperte M. 

AREA 7  

Chiarito A.  

AREA 6 

 Iaffaldano M. 

 

Gruppo Animatori Digitali 

 Meliota G. 

Zito M. 

 

Coordinatore Nucleo Interno di Valutazione 

 Locaputo G 

 

Referente plesso SS1G: 

Prof.ssa Quassia V. 

 

I e II collaboratore del Dirigente Scolastico 

 Pavone T 

 Difino A. 

Referenti Inclusione: Iacobellis   

Rotundo M. 

 

DSGA, Dott.ssa D’amico E. 

 

A.A. Vannelli M. 

 

SEDE 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0000506/U del 25/01/2023 13:43

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 
 

 

 
 

 

 

 

Al Sito web - sezione PNN SCUOLA FUTURA 

 

 

 
 
 
 

Oggetto: Determina di costituzione del gruppo di lavoro Adozione del "Piano Scuola 4.0” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTI  il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del "Piano Scuola 4.0" in 

attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU e relativi allegati; 

CONSIDERATO che l'Allegato 1 presenta il piano di ripartizione dei fondi per le azioni relative 

all'investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, fra le istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D. L.vo 165 /2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. in particolare l’art. 7; 

VISTO il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

ATTESE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTI i princìpi generali dell'attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone 

alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti e utilizzare in maniera 

razionale le risorse materiali e personali; 

VISTI i Chiarimenti e F.A.Q. - 14 gennaio 2023 «Alle figure già in precedenza individuate dall’istituzione 

scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure strumentali), che già esercitano i propri 

compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù della loro funzione istituzionale nei processi di 

digitalizzazione della scuola, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo 

avviso pubblico»; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla costituzione di un un gruppo di lavoro al fine di valutare e 

predisporre una proposta operativa in coerenza con le indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per 

l’allestimento di classi innovative, anche in materia amministrativo-contabile; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

E’ costituito il gruppo di lavoro per Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente 1, con i seguenti componenti: 

 

 - Funzioni Strumentali: Giampaolo E.,.,  Deperte M., Chiarito A., Iaffaldano M. 

 - Gruppo Animatori Digitali: Meliota G., Zito M.; 

 - Coordinatore Nucleo Interno di Valutazione: Locaputo G 

 - Referente di Plesso SS1G: Prof.ssa Quassia V. 

 - I e II collaboratore del Dirigente Scolastico: Pavone T, Difino A. 

 - Referenti Inclusione: Iacobellis ; Rotundo M. 

- DSGA, Dott.ssa D’amico E.; 

 - A.A. Vannelli M.; 

 

ART. 2  

 Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR in 

oggetto,  secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione, 

tenendo conto dello scadenzario. Saranno, altresì, scrupolosamente osservate le Linee Guida 

ministeriali, compresi gli adempimenti amministrativo-contabili previsti. 

ART. 3  

 Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri, elaborando un cronoprogramma. Di 

ogni seduta sarà redatto apposito verbale, da tenere agli atti. 

ART. 4  

 La funzione di coordinatore del gruppo di lavoro sarà svolta dall’ Ins. Iaffaldano M., che avrà cura di 

aggiornare il Dirigente Scolastico in rapporto a ogni profilo dell'attività svolta o da svolgersi da parte 

della commissione. 

 

ART.5 



 
 

 

 
 

 

Ai componenti del Gruppo di lavoro potrà essere previsto un compenso se determinato in sede di 

contrattazione o se previsto dalle indicazioni ministeriali. 

 

All’uopo, l’eventuale proposta progettuale preliminare, comprensiva di piano finanziario, dovrà 

essere elaborata e condivisa entro il giorno 17 febbraio p.v.,, tenuto conto dei termini prescritti 

per la trasmissione. 

 

Si allegano i documenti ministeriali aggiornati alla data odierna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. dott. Anna CONSIGLIO 
“Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93“ 

 
 

 

 

 


